Seekor ular naga melingkar di bagian bawah yang
didukung bantalan teratai dan berdaun kelopak empat lembar. Sekarang monumen
Trawas ini disimpan di Musium Trowulan. (ibid).

Lambang muladhara/mulapadma lainnya ditemukan dalam prasasti tembaga
Kaduluran. Tembaga Kaduluran berangka tahun 807 Saka atau 885 Masehi, tanpa
menyebut nama raja, melainkan nama kepala desa (ramanta) di Kaduluran. Meskipun
demikian, dapat diperkirakan bahwa tembaga Kaduluran berasal dari jaman
pemerintahan Rakai Kayuwangi atau Dyah Tagwas. Bagian penutup prasasti itu
dipahat dengan gambar bunga teratai yang berdaun kelopak empat helai.